
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 312  DEL 15/12/2025  
 
REG.GEN. N. 677 DEL 15/12/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA LOI GIUSEPPE CON SEDE IN ARITZO CORSO 
UMBERTO I° C.F. LOIGPP59H04A407F/P.IVA 00973940919 - ACQUISTO CARBURANTE SCUOLABUS 
COMUNALE  - CIG B9979DE7D0 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04/02/2025 con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, 
individuato quale posizione organizzativa dell’area amm.va sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art. 109 del D. lgs 267/2000;  

VISTO il Decreto sindacale n. 3/2022 avente per oggetto il conferimento di incarico di Elevata 
Qualificazione (EQ) alla sottoscritta Responsabile del Servizio Amministrativo;  

Richiamati:  
 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 La Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 30/07/2024 di approvazione del Documento Unico 

Programmatico (DUPS) – periodo 2025 / 2027;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUPS;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025 / 2027”;  
 La Deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 07/01/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione (PEG) – esercizio 2025 – e di assegnazione delle risorse ai responsabili;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Considerato che, si rende necessario procedere alla fornitura di carburante necessario al servizio 
scuolabus; 

Visti  
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale, per affidamenti di importo 

inferiore a 140.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, 
sino al sotto soglia e che pertanto, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 
euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 
acquisto; 

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;  

Visto l’art. 49, comma 6 del D. Lgs n. 36/2023 che consente di derogare all’applicazione del principio di 
rotazione degli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00;  

Considerato, inoltre, che nel Comune di Aritzo opera un solo distributore di carburanti (ditta Loi 
Giuseppe sopra meglio descritta) e che pertanto, ricorrendo ad asta pubblica, in caso di aggiudicazione 
ad altra ditta di un altro comune l’eventuale ribasso sarebbe assorbito dai costi supplementari che ne 
deriverebbero; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che il fine che l’affidamento intende perseguire 
è quello di far fronte alle spese necessarie per l’acquisto del carburante per l’intera annualità 
garantendo così l’utilizzo del mezzo in oggetto; 

Ritenuto opportuno, pertanto, affidare la fornitura in oggetto e procedere all’assunzione del relativo 
impegno a favore della Ditta Loi Giuseppe per un importo di € 1.400,00 comprensivo di Iva al 22%  

VISTA la voce del corrente bilancio di previsione finanziario 1890/capitolo 6/articolo 4 – Missione 4 – 
Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 103, nella quale sono allocate le necessarie risorse 
finanziarie; 

Visto il DURC prot. INPS_47474591, con scadenza 16/01/2026, dal quale emerge la regolarità 
contributiva del soggetto di cui trattasi; 

Preso atto che, Il CIG relativo all’affidamento è: B9979DE7D0;  

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 
267/2000;  

Tutto ciò premesso; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di carburante per lo scuolabus 
comunale alla Ditta Loi Giuseppe, con sede in Aritzo nel Corso Umberto I° C.F. 
LOIGPP59H04A407F/P.IVA 00973940919 per un importo di € 1.400,00 comprensiva di Iva al 22%: 

Di impegnare a favore della ditta sopra meglio descritta la somma di € 1.400,00 comprensiva di Iva al 
22%; 

Di dare atto che le somme verranno liquidate a seguito della presentazione di regolari fatture;  

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.400,00 graverà sul corrente bilancio finanziario alla voce 
1890, capitolo 6, articolo 4 - Missione 4 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 103; 

Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere 
cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;  

Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario, il presente atto con allegato DURC e CIG;   

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio o ai fini della generale 
conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(dott.ssa Gianna Locci) 

 
 


